Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento n° 1739/2018, ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando informações sobre políticas para o futuro em relação ao tratamento de resíduos

sólidos no município de Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 2411/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO N° 1739/2018, AO
EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE POLÍTICAS
PARA O FUTURO EM RELAÇÃO AO TRATAMENTO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 2991/2018
Data: 26/11/2018 - Horário: 11:00

11111111111111111111111

APROVADO

2 6 NOV. 2018

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que foi encaminhado por este vereador o requerimento n° 1739/2018, onde solicito

informações sobre políticas para o futuro em relação ao tratamento de resíduos sólidos no município de

Pindamonhangaba;

Considerando que em resposta da secretaria competente por meio do ofício n° 1859/2018, foi informado

que o assunto em tela é objeto de estudos para que no futuro esses resíduos sejam transformados em

energia e adubo, mas ainda demanda um processo maior de estudo, tendo em vista a complexidade do

assunto;

Nesse sentido, cumprindo o dever Constitucional conferido a mim, como membro do legislativo

municipal, solicito informações se houve algum avanço na elaboração do estudo mencionado acima;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, reiterando o requerimento n° 1739/2018, ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações sobre políticas para o futuro

em relação ao tratamento de resíduos sólidos no município de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveira' 	de Novembro de 2018.

Vereador R erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1